
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
Spedita al Comitato di controllo 
il ...................... Prot. n. ..............        

                                                        Delib. N. 5 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL  PIANO  TRIENNALE  E  DI  PREVENZIONE  DELLA 
CORRUZIONE E DEL PROGRAMMA TRIENNALE PER LA TRASPARENZA.-   

CONFERMA OBIETTIVI PER IL TRIENNIO  2017- 2019 

 
L’anno DUEMILADICIASSETTE addi’ VENTICINQUE del mese di GENNAIO alle ore  16,30  
convocata nei modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
PURICELLI    Pierangelo  -  Sindaco                    x    
 
SACCOMANNO Patrizio Vito  -  Vicesindaco             x                                
 
PEONIA    Ettore Alberto -  Assessore                x                  
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                        3              0                                                                    
 

      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: ………………………….………….………………………. 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: MORNICO Dott. Patrizio 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor PURICELLI Pierangelo  nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 

 
 



 
 

                                                 LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che ai sensi della L. n. 190/2012 occorre procedere all’aggiornamento annuale del Piano Triennale 
di Prevenzione della Corruzione, come previsto con deliberazione CIVIT (ora ANAC) n. 72/2013 nonché 
del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità come previsto dall’art. 10 del D. Lgs n. 33/2013; 
 
Precisato che il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione   e  per  la  t rasparenza per il triennio 
2016-2018    è stato approvato con deliberazione di G.C.n. 3 2 del 3 1 / 1 2 / 2 0 1 5 ; 
 
Verificato che per quanto concerne il triennio 2017- 2019 si ritiene opportune confermare gli obiettivi le misure 
e gli indicatori previsti nel piano già  precedentemente approvato  e pienamente rispondenti alle esigenze dell’ 
amministrazione e che   a seguito di  pubblico avviso  per la  partecipazione all’  aggiornamento   dello stesso 
nessuna proposta   è pervenuta;     
 
Visto il decreto sindacale con cui è stato individuato il responsabile della prevenzione e corruzione;  
 
Ritenuto necessario procedere al loro recepimento in funzione della successiva pubblicazione 
nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale del Comune; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 
49 D. Lgs n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge 
 

                                                  DELIBERA 

 
1) di confermare per i l  t r iennio 2017- 2019 gl i  obiett iv i ,  i  cr i ter i  e g l i  ind icator i   previst i  

dal piano  Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione per il triennio 2016-2018 ed il 
Programma Triennale per la Trasparenza per il triennio 2016-2018 come previsto dalla Legge n. 
190/2012, dalla delibera CIVIT n. 72/2013 e dall’art.  10 del D. Lgs n. 33/2013, gia approvati con 
deliberazione giunta comunale n. 32 del  31/12/212015 in quanto  pienamente rispondenti alle esigenze 
dell’ Amministrazione comunale; 

 
2) di prevedere la successiva pubblicazione della presente nell’apposita sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito internet istituzionale del Comune; 
 
3) di dichiarare la presente deliberazione, con successiva ed unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D. Lgs n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 25.01.2017 
                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         F.to MORNICO Dott. Patrizio 
        
        
 
 
                     
         IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE  
  F.to PURICELLI Pierangelo                                               F.to MORNICO Dott. Patrizio 
           
 
         
 

REFERTO DI  PUBBLICAZIONE 
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi a partire dal   17.02.2017    al   03.03.2017  
 
Boca, lì 17.02.2017 
                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  
            F.to MORNICO dott. Patrizio 
                                                                                                            
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 17.02.2017 
                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE     
                F.to MORNICO Dott.Patrizio 
                                                                                                         
  
                                                 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
                                       (art. 134, c omma  4,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
La deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
Boca,  li                                         IL SEGRETARIO COMUNALE  
          





 


